

<b>Destillate/Spiritosen</b>	<b>50cl</b>	<b>35cl</b>	<b>10cl</b>
Mirabelle	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Zwetschge	19,00	14,50	6,50
	38,00/ L	41,43/ L	65,00/ L
Schlehengeist	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Wildkirsche	35,00	24,00	9,00
	70,00/ L	68,57/ L	90,00/ L
Großvaters Liebling – Edelbrand aus Äpfeln, Birnen & Zwetschgen (50%Vol.)	19,00	14,50	6,50
	38,00/ L	41,43/ L	65,00/ L
Apfel & Quitte – Streuobstspirituose	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Weinhefebrand – 10 Jahre im Eichenfaß gereift	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Tübinger Winzertröpfle – Edelbrandpotpourie aus Trester, Weintrauben & Weinhefe	18,00	14,00	6,50
	36,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Quitte	36,00	25,00	9,50
	72,00/ L	71,43/ L	95,00/ L
Williams Christ Birne	19,00	14,50	6,50
	38,00/ L	41,43/ L	65,00/ L
Williams Christ Birne mit Honig verfeinert (Honig Willi)	19,00	14,50	6,50
	38,00/ L	41,43/ L	65,00/ L
Apfelbrand von Ammertaler Streuobstwiesen	14,00	11,00	5,50
	28,00/ L	31,43/ L	55,00/ L
Apfel „Sauternes“-Apfelbrand Selection im Sauternes-Weinfass gereift	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Waldhimbeere – 100% Wildfruchtspirituose	35,00	24,00	9,00
	70,00/ L	68,57/ L	90,00/ L
Schwarze Johannisbeere – Fruchtgeist	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Vogelbeergeist	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Schwarzer Holunder – 100% Wildfruchtspirituose	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L
Haselnuss	32,00	23,00	8,50
	64,00/ L	65,71/ L	75,00/ L
Bockbierbrand – aus braufrischem Bier destilliert	24,00	17,50	7,50
	48,00/ L	50,00/ L	75,00/ L

Spargelgeist	18,00	14,00	6,50
	36,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Geisterstunde – aus dem Wildfrüchten Waldhimbeere, Schlehe, Holunder & Wildkirsche		24,00	
		68,57/ L	
Schwäbischer Brezelschnaps	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Brezel küsst Nuss - Brezelschnaps mit eine Hauch von gerösteten Nüssen und milder Süße	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	31,00/ L	14,00/ L
Holunderblütengeist	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Feuerwasser – Spirituose aus Getreidebrand mit Chili (40%Vol)	18,00	14,00	6,50
	36,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
6-Kornbrand aus Biogetreide	21,00		
	42,00/ L		
Minzwodka - Kristall klarer Wodka aus Triticale mit erfrischender Minze	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Schönbuch Nussler – Hasel & Walnuss mit feinen Kräutern, milde Spirituose mit angenehmer Süße	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
Schnitzbrot – aus Dörrobst, Honig & Nüsse	21,00	15,50	7,00
	42,00/ L	44,29/ L	70,00/ L
<b>Whisky</b>	<b>50cl</b>	<b>20cl</b>	<b>10cl</b>
ORIGINAL AMMERTAL WHISKY-Single Malt	34,00	17,00	9,00
	68,00/ L	85,00/ L	90,00/ L
VIER TANNEN – SCHWÄBISCHER SINGLE GRAIN	29,00	15,00	8,00
	58,00/ L	75,00/ L	80,00/ L
SANKT JOHANN – SCHWÄBISCHER SINGLE MALT	45,00	22,50	12,00
	90,00/ L	112,50 /L	120,00 /L
SCHÖNBUCH WHISKY - ROGGEN	39,00	19,50	10,00
	78,00/ L	97,50/ L	100,00 /L
DIEBENGA – SCHWÄBISCHER DINKEL WHISKY	43,00	21,50	11,00
	86,00/ L	107,50 /L	110,00 /L
TAMMER – SCHWÄBISCHER DOUBLE MALT WHISKY	55,00	27,50	13,50
	110,00 /L	137,50 /L	135,00 /L
AMMERTAL GOLD - WHISKYLIKÖR	29,00	15,00	8,00
	58,00/ L	75,00/ L	80,00/ L
<b>Gin</b>	<b>50cl</b>	<b>20cl</b>	<b>10cl</b>
AMMER SEE GIN 42% Vol. Praecipuus - Apfel/Quitte/Nuss	34,00	17,00	9,00
	68,00/ L	85,00/ L	90,00/ L
KAPELLO – SCHWÄBISCHER GIN	35,00	17,50	9,50
	70,00/ L	85,00/ L	95,00/ L

SLOE GIN - Gin mit Schlehe	29,00	15,00	8,00
	58,00/ L	87,50/ L	80,00/ L
DICKE HUMMEL GIN mit Honig	32,00	16,00	8,50
	64,00/ L	80,00/ L	85,00/ L
<b>Raritäten</b>	<b>50cl</b>	<b>20cl</b>	<b>10cl</b>
SINGLE MALT küsst Porto	52,90		
	105,80 /L		
BERGKIRSCHKE küsst JAMAICA	42,90	21,50	
	85,80/ L	107,50 /L	
SCHWÄBISCHER HAFER küsst Sizilien-Hafer&Blutorangndestillat	29,90		
	59,80/ L		
GOLD MARILLE 35% Vol. Marillenschnaps mit Frucht und Marillensaft	29,00	15,00	
	58,00/ L	75,00/ L	
OMA'S BÄRLAUCHSCHNAPS	29,00	15,00	
	58,00/ L	75,00/ L	
ELSBEERE 41,3% Vol. Eine absolute Rarität unter den Brennfrüchten		39,90	
		199,50 /L	
<b>Liköre</b>	<b>50cl</b>	<b>35cl</b>	<b>10cl</b>
Himbeerlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Sauerkirschenlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Schwabenfeuer – Schlehenlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Erdbeer-Kirschlikör mit Gartenminze	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Rosenlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Omas Liebster	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Kräuter mit Nuß	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Holunderblütenlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Holunderbeerlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Quittenlikör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L
Creme-Liköre Mandelcremelikör mit gerösteten Mandeln Mocca-Whisky likör	17,50	14,00	6,50
	35,00/ L	40,00/ L	65,00/ L

Quittensaft - 100% Direktsaft von Unterjesinger Quitten 3l Gebinde

11,80		11,80
3,93/L		3,93/L